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همزمان با طرح انتقادات و دیدگاه های گوناگون 
درباره ماجرای لغو عضویت عضو زرتشتی شورای 
شهر یزد، نماینده شهریار از دستور رئیس مجلس  
برای اصلاح قانون نحوه شرکت اقلیت های دینی 
در انتخابات خبر داد. محمد محمودی شاه نشین 
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس 
ــاره به ایسنا گفت: در زمینه سیاست  در این ب
های ابلاغی رهبری در حوزه انتخابات، آقای 
لاریجانی دستور بررسی قانون انتخابات شوراها 
را به کمیسیون شوراها داده بودند که بر اساس 
آن کمیته انتخابات در حال رسیدگی به این 
قانون است و پیشنهادهای مختلف را بررسی 
می کند چرا که مطابق با نظر هیئت رئیسه و 
اعضای کمیسیون شوراها، بخش هایی از قانون 
انتخابات نیازمند اصلاح است. وی افزود: یکی از 
پیشنهادهای مطرح شده این است که در انتخابات 
شوراها هم مثل انتخابات مجلس عمل شود و 
در شهرهایی که پیروان اقلیت های دینی در آن 
جمعیت قابل توجهی دارند سهمیه ای برای آن 
ها در شورای شهر در نظر گرفته شود. مثلا اگر 
شورای یک شهر هفت نفره است به نسبت جمعیت 
اقلیت های دینی یک کرسی از هفت  کرسی شورا 
به اقلیت های دینی اختصاص یابد. البته این 
پیشنهادها هنوز خام است و باید بیشتر بررسی 
شود. این نماینده مجلس ادامه داد: پیشنهادهای 
دیگری هم مطرح است از جمله این که یک عده به 
دنبال این هستند که نظارت بر انتخابات شوراها 
به شورای نگهبان سپرده شود . برخی دیگر نیز 
می گویند باید دبیرخانه دایمی انتخابات شوراها 

در مجلس تشکیل شود و مثلا مرکز پژوهش ها 
و دیوان محاسبات هم ناظر بر عملکرد شوراها 
باشند. وی یادآور شد: پیشنهاد دیگر این است که 
هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها همه از 
نمایندگان نباشند بلکه تعدادی از آن ها از سوی 
کمیسیون شوراها و تعدادی از سوی کمیسیون 
اصل ۹۰ به صحن علنی معرفی و با رای مجلس 
انتخاب شوند. یا این که یک سری اعضای ثابت در 

این هیئت حضور داشته باشند.

اصلاح تبصره 1 ماده 26قانون انتخابات	 
شاه نشین همچنین در گفت و گو با تسنیم از 
شوراهای  کمیسیون  در  کارگروهی  تشکیل 
مجلس به دستور لاریجانی برای اصلاح تبصره 
1 ماده 26 قانون انتخابات خبر داد و گفت: قرار 
است این تبصره شفاف  سازی شود. وی تصریح 
کرد: این کارگروه این بند از قانون انتخابات 
ــلاح خواهد کرد که هم نظر  را به گونه ای اص
شورای نگهبان و هم اقلیت های دینی تامین 

ــردم شهریار و شهرقدس در  ــود. نماینده م ش
مجلس با بیان این که  نتیجه جمع بندی کارگروه 
تشکیل شده در قالب یک طرح به مجلس ارائه 
می شود، افزود: در این طرح  اقلیت های دینی 
مکلف خواهند شد در هر انتخاباتی که شرکت 
می کنند تنها به کاندیدای خود رای بدهند.  به 
گزارش تسنیم ، در ماده 26 قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخاب شوراهای اسلامی کشور شرایط  
انتخاب شوندگان هنگام ثبت نام به شرح زیر آمده 
است: تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران، 
حداقل 25 سال تمام، سکونت حداقل یک سال 
متصل به زمان دریافت رأی در محل، اعتقاد و 
التزام عملی به اسلام و ولایت مطلقه فقیه، ابراز 
وفاداری به قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران، دارا بودن سواد خواندن و نوشتن به اندازه 
کافی. همچنین در  تبصره یک  این ماده ذکر شده 
است: اقلیت های دینی شناخته شده در قانون 
اساسی به جای اسلام باید به اصول دین خود 

اعتقاد و التزام عملی داشته باشند.
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...تازه های مطبوعات
شرق- این روزنامه در گزارشی ضمن اشاره به جمع آوری  •

امضا برای استیضاح وزیر کشور با بیان این که »انتصاب 
ــت رحمانی فضلی داد« نوشت:  ــار دس ــداران، ک ــان ــت اس
رحمانی فضلی از چهره های نزدیک به لاریجانی محسوب 
می شود که تا قبل از سال ۹2، در اغلب مجموعه هایی 
که لاریجانی برای مدیریتش به آن جا می رفته، صندلی 
رحمانی فضلی محفوظ بوده است. بسیاری رحمانی فضلی 
را سهمیه لاریجانی در کابینه روحانی می دانند؛ موضوعی 
که یک بار هم مطهری نه به طور مستقیم بلکه کنایه  آمیز از 

آن یاد کرد.
کیهان – این روزنامه در مطلبی با عنوان »دومین برنده  •

برجام هم غربی از آب درآمد« نوشت: آمار گمرک ایران 
نشان می دهد واردات کالاهای مصرفی به کشورمان از 
انگلیس در پسابرجام 2.5 برابر شده است یا به عبارت دیگر 

15۰درصد رشد کرده است.
آرمان –برای نخستین بار در بوشهر یک زن شهردار  •

آبپخش از توابع شهرستان دشتستان شد. اعظم صمصامی 
با کسب کل آرای شورای پنج نفره شهردار آبپخش شد.

ــا عنوان  • ــه درمطلبی ب ــامـ ــروز – این روزنـ ــ وطن ام
»ارزان  فروشی LNGبه اروپا کلید خورد« با بیان این که 
وزارت نفت هنوز نیازهای داخلی را تأمین نکرده وگاز به 
برخی میادین نفتی نرسیده است، نوشت: وزارت نفت در 
ادامه سریال ارزان فروشی گاز خود این بار قرار است گاز 

ارزان را به نروژی ها بدهد.
ــزد –نمازی، عضو شورای مرکزی حزب  • آفتاب ی

کارگزاران گفت: کارگزاران با لاریجانی گفت وگویی 
نداشته است .

ایران –صباغ زاده مشاور سرمایه گذاری شرکت  •
زیرساخت از سرمایه گذاری 15 میلیارد دلاری روسیه 
ــزود:  و کره جنوبی در بخش ریلی ایران خبر داد و اف
کشورهای چین، کره، آلمان، ایتالیا، هند و فرانسه هم 

وارد سرمایه گذاری در بخش های ریلی کشور شده اند.
هفت صبح – این روزنامه در مطلبی با عنوان »2 تاکتیک  •

متفاوت آقای وزیر« نوشت: محمد شریعتمداری وزیر صنعت 
در حوزه خودرو و در ماجرای رنو طرفدار تولید ملی است و 

در حوزه محصولات کشاورزی هوای بازرگانان را دارد. 
کیهان- این روزنامه درمطلبی با عنوان »نقیض گویی  •

آماری درباره جذب سرمایه گذاری خارجی« نوشت: در 
چند ماه اخیر، مسئولان دولت یازدهم و دوازدهم آمارهای 
مختلفی را از جذب سرمایه گذاری خارجی اعلام کرده اند 
که همگی با هم در تضاد است. مقایسه دقیق چهارسال 
فعالیت دولت تدبیر و امید در جذب سرمایه خارجی با 
دولت گذشته نشان می دهد که سرمایه گذاری خارجی در 
دولت حسن روحانی پنج میلیارد دلار و چیزی در حدود 47 

درصد نسبت به دولت گذشته کاهش یافته است.
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...انعکاس
پارس نیوز ادعا کرد: در جلسه ای که به تازگی در  •

حزب کارگزاران برگزار شد، برخی اعضا با طرح برخی 
ــرادرش  ــاره ارتباط مهدی جهانگیری با ب مسائل دربـ
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، مطالبی را 
مطرح کردند. در پاسخ حسین مرعشی سخنگوی حزب 
کارگزاران با هیجان پاسخ می دهد که »هیچ ارتباطی بین 
آقای مهدی جهانگیری و کارگزاران وجود ندارد.« وی 
می افزاید: »آقای مهدی جهانگیری نه عضو کارگزاران 
است ، نه هیچ وقت عضو کارگزاران بوده و نه با هیچ کدام 
از موسساتی که در کرمان توسط موسسه مولی الموحدین 
احداث شدند و ایشان به آن ها اشاره کرده ارتباطی دارد.«

انتخاب مدعی شد :  انتصاب رئیس سازمان فرهنگی  •
شهرداری تهران روند خاصی دارد ، به گونه ای که شهردار 
پس از معرفی فرد منتخب خود به هیئت امنای سازمان ، 
باید موافقت این هیئت را برای فرد منتخب جلب کند. گویا 
در آخرین جلسه هیئت امنا نام حجت الاسلام میثم امرودی 
در کنار پنج گزینه دیگر مطرح می شود. بنابراین، قرار به 
بررسی گزینه ها از جمله امرودی می شود. وی از معاونان 

قالیباف در شهرداری تهران بود.
ــردار رمضان شریف سخنگو و  • ــداد 24 نوشت: س روی

مسئول روابط عمومی کل سپاه با استقبال از سخن اخیر 
مرتضی حاجی مبنی بر ضرورت گفت وگوی اصلاح طلبان 
با سپاه  گفت: سپاه جامعه را به اصلاح طلب و اصولگرا تقسیم 
نمی کند. تمام کسانی را که دل بسته امنیت و توسعه این 
کشور ، آرمان های بنیان گذار انقلاب و پایبند به قانون اساسی 

جمهوری اسلامی ایران هستند همراهان خود می دانیم.
انصاف نیوز ادعا کرد: این پایگاه با اشاره به حضور  •

18۰درجه  تلویزیونی  برنامه  در  ابطحی  محمدعلی 
این مسئله را »اولین حضور یک زندانی سیاسی 88 در 

تلویزیون« خواند.
نامه نیوز نوشت: پدر شهید حججی با اشاره به انتشار  •

تصاویر اسارت شهید حججی به دست داعش گفت: هیچ 
پدر و مادری راضی به مرگ فرزندش نیست، ولی ما آن 
موقع راضی بودیم، به حدی که مادرش گوسفند نذر کرد 
بچه اش شهید شود. وی در پاسخ به علت این موضوع 
گفت: چون می دانستیم فرزندمان دیگر زنده برنمی گردد. 

می دانستیم دارند او را شکنجه می کنند.

عضو کمیسیون شوراهای مجلس با اشاره به دستور لاریجانی خبر داد: 

جزئیاتی از پیشنهادها برای اصلاح قانون انتخابات درباره اقلیت های دینی 
احتمال تعیین سهمیه برای اقلیت های دینی در شوراها

 
...نماز جمعه

تقدیرامام جمعه موقت تهران  از مواضع اخیر روحانی در قبال آمریکا

 
...حماس

پیام تسلیت رهبر حماس به سردار سلیمانی

ایسنا -اسماعیل هنیه رهبر جنبش مقاومت اسلامی 
حماس در پیامی درگذشت پدر سردار سلیمانی را 
تسلیت گفت.در بخشی از این پیام آمده است : در 
جنبش مقاومت اسلامی حماس با دلی مومن به قضا 
و قدر الهی، در اندوه و تالم خبر درگذشت پدر حضرت 

عالی مرحوم حاج حسن سلیمانی رحمت ا... علیه را 
دریافت کردیم. جنبش حماس، خالصانه به حضرت 
عالی و خانواده محترم تسلیت و تعزیت می گوید و از 
خداوند بلند مرتبه مسئلت داریم که ایشان را مشمول 

رحمت و مغفرت خود قرار دهد. 

فارس -آیت ا... موحدی کرمانی روز گذشته در 
خطبه های  نماز جمعه تهران ، گفت: باید آمریکا را 
در رأس جنایتکاران بدانیم اما از اروپای همراه با این 
کشور نیز نباید غافل شویم و به آن ها خوش بین باشیم. 
وی گفت: آمریکا هر جا منافعش در خطر باشد فوراً  

تعهداتش را زیر پا می گذارد و مرحبا به رئیس جمهور 
کشورمان که صریحاً گفت عجیب است که آمریکایی ها 
می گویند بیایید دوباره مذاکره کنیم.وی گفت: خاک 
بر سر آن ها که ارزش خدمات این ها را نشناخته اند و 

خاک بر سر آمریکا که می گوید سپاه تروریست است.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

آشناترین نام در همه جهان چه خواهد بود؟ 

در آستانه اربعین حسینی بار دیگر شور و حال عاشورا همه روزها 
و شب های هستی را فراگرفته و رنگ و بوی کربلا در همه جای 
جهان گسترده شده است. هر چه به پایان جهان و آخر زمان 
نزدیک تر می شویم، آوازه نام "حسین" بیشتر و صدای لبیک 
ها بلند تر می شود و دیگر جایی نمانده که خبر آن قیام خونین 
و شهادت پیروزمند به آن جا نرسیده باشد.به مدد همت بلند 
و اخلاص عمیق دوستداران سالارشهیدان و فرصت طلایی 
ابزارهای نوین اطلاع رسانی امروزه داستان کربلا به همه 
گوش ها و چشم ها رسیده است. از ایگلوهای یخی قطب شمال 
تا صحراهای تفتیده جنوب آفریقا، از ساختمان های مدرن 
غرب اروپا تا کلبه های چوبی جنگل های شرق آسیا، امروز از 
هر جا گذر کنید با اندکی جست وجو می توانید پرچم عزای 
فرزند مظلوم پیامبر را برافراشته ببینید.تقدیر تاریخی جهان 
چنین است که پژواک تنهایی و غربت فرزند پیامبر از صحرای 
سوزان مظلومیت حق در گوش انسانیت بپیچد و هر لحظه 
بیشتر وجدان بشر را تکان دهد و از خواب سکون و رخوت بیدار 
کند. وقتی امام عصر و موعود گیتی ظهور کند و در کنار کعبه 
فریاد بشارت برآورد، به طور طبیعی همه با کنجکاوی از هویت 
او خواهند پرسید و در انتظار پاسخ چشم به دهان مبارکش 
خواهند دوخت.   در چنین موقعیتی باید امام عصر خود را به 
وسیله موضوعی معرفی کند که برای همه انسان ها آشنا باشد و 
باید خود را از طریق شخصی بشناساند که همه او را بشناسند و 
ترجیحا دوستش بدارند و احترامش کنند.  وقتی همه دوربین 
های شبکه های خبری دنیا روی صورت نورانی او تمرکز کرده 
اند، وقتی همه خبرنگاران و گزارشگران گوش به کلمه ها و جمله 
هایش دوخته اند، او خود را چنین معرفی می کند که "یا  أهل 
 العالم، ان جدی الحسین/ ای مردم، من فرزند "حسین" هستم"  
معلوم می شود در زمان ظهور امام عصر، مظلومیت حسین)ع( 
موضوعی است که همه مردم جهان با آن آشنایند و نام مبارک 
او کلمه ای است که همه با آن انس گرفته اند و از داستان تلخ 
مظلومیت او باخبرند. طراحی دقیق و حساب شده پروردگار 
این گونه است که پرسش تنهایی و غربت فرزند پیامبر با جواب 
های رنگارنگ یاری و همراهی به گستردگی همه جهان پاسخ 
بگیرد.اتفاقی که در سال های اخیر در اربعین حسینی شاهد آن 
هستیم شکل گرفتن تدریجی زمینه های گسترده و متنوع این 
آشنایی و آگاهی عمومی در همه جهان است. از پخش گزارش 
های خبری و فیلم های مستند در شبکه های تلویزیونی بگیرید 
تا حضور روزافزون غیر مسلمانان در راهپیمایی اربعین همه 
نشانه های تحقق این برنامه پروردگار در پایان جهان است که 
"إنهم یرونه بعیدا و نراه قریبا/ دورش می پندارند و می دانیم که 

بسیار نزدیک است".

در مراسم معارفه استاندار اصفهان 

 رحمانی فضلی: بنای ما این است
 که استانداران غیربومی باشند 

وزیر کشور گفت: بنای ما این است که استانداران غیربومی باشند.وی همچنین 
روش بودجه ریزی و نظام اداری متمرکز را بسیار غلط دانست و گفت: باید آن 
را رها کنیم و اختیار را به استان ها و مناطق بدهیم. به گزارش ایسنا، رحمانی 
فضلی در آیین تودیع و معارفه استانداران اصفهان اظهار کرد: استاندار قبلی 
آقای زرگرپور عاقبت به خیر شدند؛  این که یک نفر چهار سال با مباحث و 
موضوعات پیچیده و این چنینی در استانی همچون اصفهان مدیریت کند و 
سربلند از آن بیرون بیاید، عاقبت به خیری است.رحمانی فضلی همچنین با 
اشاره به معرفی مهرعلیزاده گفت: بنای ما بر این بوده است که در همه استان ها 
استانداران غیربومی منصوب شوند. اما من در هواپیما متوجه شدم که همسر 
ایشان اصفهانی است و این یک مورد از دست ما در رفت. وزیر کشور افزود: برای 
انتخاب استانداران معیارهای بسیاری وجود داشت که مهم ترین آن همسویی 
و همراستا بودن استاندار با برنامه های دولت است. استاندار باید اقدامات 
و تلاش های دولت را قبول داشته باشد تا بتواند پیگیر آن ها باشد. رحمانی 
فضلی گفت: مسئله دوم در انتخاب استاندار اعتدال بود. وی افزود: در دوره 
قبل و هنگام انتخاب آقای زرگرپور اجماع کاملی رخ داد. این بار نیز با کمترین 
زحمت اجماع کاملی برای انتخاب آقای مهرعلیزاده اتفاق افتاد. براساس این 
گزارش، رحمانی فضلی  گفت: نمی توانیم بر مبنای مسائل رفاقتی، قومی و 
قبیله ای مدیری را انتخاب کنیم و اگر این طور باشد پاسخ گوی خداوند و مردم 
نخواهیم بود. استاندار باید فردی هماهنگ کننده باشد و بتواند بین نیروهای 
مختلف هماهنگی ایجاد کند. وزیر کشور افزود: نخستین اولویت کشور اقتصاد 
مقاومتی است و همه تلاش های استاندار باید در زمینه اقتصاد مقاومتی باشد.

رئیس مجلس: در مسئله هسته ای بین آمریکا و اروپا شکاف ایجاد شده است 

رئیس قوه مقننه کشور با بیان این که بین آمریکا و 
متحدان اروپایی اش شکافی درباره مسئله هسته ای 
ایران به وجود آمده که کم اهمیت نیست، گفت: در 
کمیسیون مشترک نیز این کشورها پایبندی خود به 
توافق هسته ای را اعلام کردند. علی لاریجانی که پنج 
شنبه گذشته در مجمع سابقون قم )روحانیون بازنشسته 
سپاه مستقر در قم( سخن می گفت، همچنین ضمن بیان 
این که به تازگی مشاهده شد پوتین از ایران حمایت و 
مخالفت خود را با مذاکره مجدد اعلام کرد، افزود: رئیس 

جمهور روسیه نیز تأکید کرد که برجام به مسائل امنیتی 
ربطی ندارد و کشور چین نیز چنین موضعی را در قبال 
برجام دارد؛ علاوه بر این ها سه کشور اروپایی حاضر در 
برجام نیز پای توافق هسته ای ایستادند. وی افزود: رژیم 
صهیونیستی و عربستان به دنبال آن هستند که آمریکا را 
علیه ایران تحریک کنند، البته این شرایط سبب شده تا آن 
تصوری که در گذشته وجود داشت و گفته می شد ایران 
مسئله سازی می کند شکسته شود زیرا همگان می بینند 

که آمریکا شیطنت هایی را انجام می دهد. 


